
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100068

68

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 158395 - IFPR/CAMPUS CURITIBA

Nº Processo: 23411.010621/2022-89.
Tomada de Preços Nº 1/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CURITIBA .
Contratado: 84.966.738/0001-06 - FERRAGENS DONDA MATERIAIS ELETRICOS,
HIDRAULICOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto: A contratação de empresa
especializada para obra de reforma do laboratório e clínica odontológica do curso de Saúde
Bucal, para atendimento às necessidades do Instituto Federal do Paraná - Campus
Curitiba.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 27/06/2022 a
26/06/2023. Valor Total: R$ 309.695,60. Data de Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158395 - IFPR/CAMPUS CURITIBA

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 23411.012420/2021-35.
Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CURITIBA. Contratado: 23.475.070/0001-00 -
SELETTI SERVICOS E COMERCIO EIRELI. Objeto: 1. Repactuar os valores do contrato, em

razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base na Convenção
Coletiva de Trabalho 2022/2024, registrada no MTE sob o n.º PR000321/2022, com data
base em 01º de fevereiro de 2022, com efeitos a partir da mesma data, em conformidade
com a Cláusula Sexta do Contrato Original e Cláusula Dezoito do Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico n.º 22/2021 que deu origem à contratação. Vigência:
01/02/2022 a 31/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 945.520,38. Data de
Assinatura: 18/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

CAMPUS JAGUARIAÍVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 156543 - IFPR/JAGUARIAIVA

Nº Processo: 23411.006414/2022-20.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS JAGUARIAIVA.
Contratado: 07.319.323/0001-91 - PANTANAL-VEICULOS LTDA. Objeto: Contratação de
prestação de serviços continuados de locação de veículos com motorista, para transporte
de pessoas em serviço, materiais, documentos e pequenas cargas, para atender às
necessidades do campus jaguariaíva do instituto federal de educação, ciência e tecnologia
do paraná, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/06/2022 a 24/02/2024. Valor
Total: R$ 287.020,20. Data de Assinatura: 24/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

CAMPUS PITANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 156545 - IFPR/PITANGA

Nº Processo: 23411.008829/2022-38.
Dispensa Nº 185/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PITANGA.
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de operador de máquina costal mediante
dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais, uniformes, EPIs e
equipamentos, com vistas a atender às necessidades do Instituto Federal do Paraná -
Campus Pitanga.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 11/07/2022 a
09/08/2022. Valor Total: R$ 4.821,46. Data de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23294.006462/2020-31.
Inexigibilidade. Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBUCO.
Contratado: 806030 - SERPRO - SEDE - BRASILIA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
em epígrafe por um período de 12 (doze) meses,
contados a partir de 21/08/2022 e com término previsto para 21/08/2023, de acordo
com
o previsto no art. 57, inc. Ii, da lei no 8.666/93 e na cláusula 16 do referido contrato..
Vigência: 21/08/2022 a 21/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 15.364,90. Data
de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EDITAL Nº 10/2022 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, DE 8 DE JULHO DE 2022

A Diretoria-Geral do Instituto Federal do Piauí - Campus São Raimundo

Nonato em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público a

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação, por tempo determinado, de Professor(a) do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico Substituto - Área Língua Portuguesa, referente ao Edital 9/2022 - DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI, para atender à necessidade acadêmica e pedagógica temporária

da instituição, nos termos da Lei nº 12.425, de 17/06/2011 (DOU de 20/06/11), e

alterações introduzidas pelas Leis nº 9.849/1999, 11.748/2008, 12.425/2011,

12.772/2012 e demais alterações.

ÁREA/DISCIPLINA: LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

. ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

I N S C R I Ç ÃO NOME DO(A)
C A N D I DAT O ( A )

MÉDIA FINAL
DA
P O N T U AÇ ÃO

S I T U AÇ ÃO

. 1º 1084270 RODRIGO LAZARESKO
MADRID

68,65 A P R OV A D O

. 2º 1084277 GLECIONE RIBEIRO DE
CASTRO

47,40 C L A S S I F I C A DA

EPTÁCIO NECO DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 198/2022 - UASG 158155 - IF DO RN

Número do Contrato: 69/2021.
Nº Processo: 23421.000331/2021-27.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RN. Contratado:
16.858.536/0001-82 - SERIDO TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 69/2021 - PROAD/IFRN, com termo inicial
de 12 de julho de 2022 e termo final em 12 de julho de 2023. O valor total é de R$
166.495,31 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e um
centavos). Vigência: 12/07/2022 a 12/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
166.495,20. Data de Assinatura: 28/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2022).

CAMPUS CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 158370

Nº Processo: 23139001139202224. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de obra para Recuperação
estrutural do ginásio poliesportivo do IFRN - campus Caicó, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 11/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Rn 288, S/n -

Nova Caicó, Nova Caicó - Caicó/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/158370-99-
00001-2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 01/08/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: Os licitantes que desejarem retirar o
edital deverão acessar os sítios www.gov.br/compras ou
https://portal.ifrn.edu.br/acessoainformacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes..

ERIVALDO BEZERRA DE LIMA
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 08/07/2022) 158370-26435-2022NE800001

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 70/2022 - UASG 158366 - IFRN/CAMPUS C.NOVOS

Número do Contrato: 89/2016.
Nº Processo: 23035.020839/2016-38.
Contratante: INST.FED. DO RN/CAMPUS CURRAIS NOVOS. Contratado: 08.334.385/0001-35
- COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE. Objeto: O presente
termo de apostilamento tem por finalidade o indicar o valor e a dotação orçamentaria do
contrato nº 089/2016-proad/ifrn para o período de 29 de maio de 2022 à 29 de maio de
2023, em estrita obediência ao parágrafo 10, anexo ix, da instrução normativa nº 05/2017-
mp, de 26 de maio de 2017.. Vigência: 30/05/2016 a 31/12/2070. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 7.500,00. Data de Assinatura: 30/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/05/2022).

CAMPUS JOÃO CÂMARA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 93/2022 - UASG 158373 - IFRN/CAMPUS J.CAMAR

Número do Contrato: 45/2020.
Nº Processo: 23134.001168/2020-74.
Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS JOAO CÂMARA. Contratado: 06.234.467/0001-82 -
FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: Repactuação de
valores ao contrato nº 045/2020-PROAD/IFRN no posto de recepcionista, em estrita
obediência aos preceitos da convenção coletiva nº RN000210/2021. Vigência: 01/06/2020
a 31/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 849.351,32. Data de Assinatura:
08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 92/2022 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Número do Contrato: 84/2018.
Nº Processo: 23093.000635/2018-58.
Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado: 09.172.237/0001-24 - D &
L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Repactuação de valores do contrato
nº 084/2018-PROAD/IFRN, em estrita obediência aos preceitos da Medida Provisória nº
1.091/2021. Vigência: 01/06/2018 a 31/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
129.608,64. Data de Assinatura: 07/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO Nº 004/2022-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
ESPÉCIE: Contrato por Tempo Determinado nº 004/2022-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT / R E / I F R N
- Contratante: O CAMPUS NATAL/CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: PAULO HENRIQUE DE
ARAÚJO. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto, Processo nº
23057.003162.2022-63. Vigência:07/07/2022 a 03/01/2023. Retribuição mensal:
Equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, na Disciplina MATEMÁTICA, Classe D I, Nível 01, em regime de 40
horas semanais de trabalho - Data da Assinatura: 06/07/2022 - Assinado por JONAS
EDUARDO GONZALES LEMOS - Contratante e PAULO HENRIQUE DE ARAÚJO -
Contratado.

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS Nº2/2022-SEAC/DIAC/DG/CAL/RE/IFRN
IFRN CAMPUS NATAL CIDADE ALTA
CNPJ: 10.877.412/0013-00

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 5 (cinco) diplomas
no período de 11/04/2022 a 08/07/2022, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas:

Livro 1 SUAP (Diplomas/Certificados Eletrônicos/RE) - registros 3989, 4120, 4121,
4224 e 4770.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://suap.ifrn.edu.br/edu/registroemissaodiploma_public/.

Em 8 de julho de 2022.
AYRES CHARLES DE OLIVEIRA NOGUEIRA

Diretor Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




